
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
**Copia** 

 
 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 9DEL 28/02/2025 
 

 
OGGETTO: 
OGGETTO: Chiusura anticipata delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti sul 
territorio Comunale in occasione della parata carnascialesca del “Carnevale 
Moranese” per il giorno 01/03/2025 
 

 
Il Sindaco 

 
Considerato che, nell'ambito delle celebrazioni del Carnevale Moranese, si prevede la 
partecipazione degli alunni delle scuole di ordine e grado del Comune di Morano Calabro 
alla parata carnascialesca, che avrà luogo in data 01/03/2024, con il coinvolgimento di 
numerosi studenti, insegnanti e personale scolastico; 

Rilevato che la partecipazione degli studenti a tale evento culturale e tradizionale 
comporta una necessaria chiusura anticipata delle attività scolastiche per consentire 
l’organizzazione e la partecipazione in sicurezza all’evento; 

Visto l'art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle 
Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, T.U.E.L.), che attribuisce al Sindaco la 
responsabilità di adottare misure urgenti per la tutela della salute pubblica e per la 
gestione di eventi di interesse collettivo; 

Visto l'art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti 
Locali), che conferisce al Sindaco la facoltà di adottare ordinanze contingibili e urgenti in 
caso di eventi che comportano situazioni di pericolo o necessità per la sicurezza, la salute 
e l'ordine pubblico; 

 
 

      COMUNE DI MORANO CALABRO - Prot 0001936 del 28/02/2025 Tit 1 Cl  Fasc 





Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

ORDINA 

Art. 1 – Chiusura anticipata delle scuole 
Per le scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale di Morano Calabro, si 
dispone la chiusura anticipata dell’attività scolastica, alle ore 11:30 del giorno 
01/03/2025, in modo da consentire la partecipazione degli alunni alla parata 
carnascialesca del Carnevale Moranese, prevista per lo stesso giorno. 

Art. 2 – Motivazione della chiusura anticipata 
La chiusura anticipata delle scuole è disposta per consentire agli studenti di partecipare 
all'evento tradizionale del Carnevale Moranese, che rappresenta una significativa 
occasione di cultura, socializzazione e valorizzazione delle tradizioni locali. 

Art. 3 – Obbligo di informazione 
Si dispone che il Dirigente Scolastico dell’istituzione scolastica del territorio comunale 
informi tempestivamente le famiglie e il personale scolastico riguardo la chiusura 
anticipata delle attività scolastiche. 
Art. 4 – Disposizioni finali 
La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune; 
La trasmissione della presente Ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
Morano Calabro-Saracena ed all’ufficio di Polizia Locale; 
La presente ordinanza entra in vigore immediatamente. 

 
INFORMA 

Che a norma dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.90, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale ovvero esperire ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi 
dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 
                                           
 
 
 
 

Il Sindaco 
F.to: DONADIO dott. Mario  

 

      COMUNE DI MORANO CALABRO - Prot 0001936 del 28/02/2025 Tit 1 Cl  Fasc 


